
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Rakovina jí změnila život. Manželka šéf
kuchaře Zdenka Pohlreicha vypraví o tom , jaké 
to  bylo, když se  dozvěděla, že m á rakovinu. Ve 
své zpovědi popisuje i to, jak vše prožívala. Proč 
svém u muži napsala dopis?

UDÁLOSTI
16 Řádění islamistů je beštiálni. Profesor 
egyptologie Miroslav Bárta o kolapsech dnešní
ho světa, jehož příčinou je  i příliš štědrý  sociální 
stát.
22 Jak policie odposlouchávala 
Ratha. Pohled do zákulisí vyšetřování 
úplatkářské kauzy bývalého středočes
kého hejtm ana.
24 Z Krkonoš do multidimenze. Šéf 0 2
Sport Marek Kindernay nejen o tom , jak posta
vil novou televizi.

ŽIVOTNI STYL
32 Tsunami kousek od nás. Proč m ůže být 
Středozem ní m oře nebezpečné i pro Česko?
34 Milujeme je, nebo nenávidíme. Podívejte 
se  na seznam  potravin, k teré dokážou vyvolat 
vášně různého druhu. Co třeba exotický durian, 
nejsmradlavější ovoce na světě?
42 Fotky, které změnily svět. Dokáží ilus
trovat hrůzu a pomoci m ěnit svět. Které jsou 
nejpůsobivější?
48 Rozhovor s režisérkou Válkovou. Jak
točila úspěšný dokum entární seriál České 
televize Čtyři v tom ? „Domácí porod byl natolik 
intenzivní zážitek, že předčil m oje očekávání," 
přiznala režisérka.
53 Antický Donald Trump. Říman Marcus 
Licinius Crassus byl nejbohatším  m užem  nej
m ocnější říše  své doby.
54 Interview s boxerem Osičkou. Proč se
v 58 letech rozhodl soutěžit v tancování? A jak  je 
na tom  s fyzickou kondicí?

LIDE
60 Žbirka o svém bratrovi. Slavný zpěvák 
vypráví o své nové desce, zem řelém  Jasonovi 
i své současné rodině.
68 Vzpomínky na Vávru. Zuzana Cigánová si 
vedle Jarom íra Hanzlíka zahrála hlavní roli ve 
slavném  filmu Romance pro křídlovku. Co dělá 
dnes?
74 Slavní potomci přistěhovalců. Udělejte si 
te s t, zda znáte původ celebrit.

► 60 Chci si pořádně zařvat!
Zpěvák Miroslav Žbirka nahrál novou desku 
ve slavném londýnském studiu Abbey Road, 
kde psali hudební historii Beatles nebo Pink 

Floyd. Co má v sobě britského a kdy se mu 
nejvíc stýská po bratru Jasonovi?

34  Jíd la, 
k terá rozdělují Česko

Olivy, kaviár, ústřice... Pro některé jsou to vybrané lahůdky, po 
kterých se můžou utlouct, druzí by je nepozreli. Které potraviny 

rozdělují Česko na dva nesmiřitelné tábory?

▼ 48 Jak  jsem  točila 
Čtyři v tom
Markéta Válková režírovala úspěšný 
dokumentární seriál Čtyři v tom, který 
sleduje těhotenství čtyř žen. Třetí řadu 
právě vysílá Česká televize. Dojde v něm 
i na domácí porod?

a 54 Jsem  dřevo, ale dřu
Boxer Rostislav Osička vypráví o tom, 
proč se rozhodl tancovat v televizní soutěži 
StarDance. „Makám a dřu, ale času je tak 
málo. Zvládnout dvanáct tanců mi připadá 
skoro nemožné,“ tvrdí slavný boxer.


